a) Rom. 8, 1.
b) Rom. 6, 4.

c) Col 3, 9. 10.
d) Ephes. 4, 24.

Aug. de Gen. ad litt. lib. 6. c. 14. et habetur de poenit. dist. 2. cap. Quomodo renovari. De concupiscentia in baptizatis remanente, conc. trid. de peccato orig. sess. 5. Quid concupiscentia. e) D. Aug. lib. I. de peccat. merit. et remiss. c. 39. f) Idem lib. I. de nupt. et conc. c. 23. et conc. c. 23. et lib. 6. tra Jul. lib. 6. cap. 5. lib. I. retract. c. 15. et de verbis ap. serm. 6. g) Rom. 7, 7. h) Exod. 20, 17. Greg. lib. 3. regist. ep. 30.

i) Ioan. 13, 10.

k) 4. Reg. 5, 14.

l) Act. 2, 38.

Secundus baptismi effectus est omnium poenarum, quae peccatis debebantur condonatio. Tho. in 3. p. q. 69. art. 2. Ex Ambrosio in cap. 11. ep. ad rom. cui consentit. Aug. lib. I. de nupt. et concup. c. 34. m) Rom. 6, 4.

iam recens baptizato non est imponenda satisfactio. Thom. in 3. part. q. 69. art. 5. Greg. lib. 7. Reg. ep. 24.

Thom. in 3. part. q. 69. art. 2. ad tertium.

Poenae Inferni in baptismo remittuntur. Fulg. lib. de fide ad Pet. diac. cap. 27.

a) Rom. 6, 5.

Cur post baptismum huius vitae poenae remaneant. Concil. Trident. sess. 5. can. 5.

Thom. in 3. part. q. 69. art. 3.

Prima ratio.

b) Rom. 6, 3. 4.

c) Ioan. 1, 14. de orth. fide Dam. lib. 4. c. 20.

Secunda ratio.

nomine sancti patres opera satisfactionis vocarunt, imponantur. Nec vero, quae hoc loco traduntur, veteris ecclesiae consuetudini adversantur, quae olim iudaeis, cum baptizarentur, praecipiebat, ut quadraginta continuos dies ieiunarent. Neque enim illud institutum ad satisfactionem pertinebat, sed qui baptismum percepissent, ea ratione admonebantur, ut sacramenti dignitatem venerantes, ieiuniis et orationibus aliquandiu sine intermissionibus operam darent.

46. *Non liberatur mox baptizatus a poenis civilibus.*

Sed quamquam in baptismo poenas peccatorum condonari exploratum esse debet; ab eo tamen poenarum genere, quae civilibus iudiciis ob grave aliquid scelus persolvendae sunt, nemo liberatur, ita ut, qui morte dignus sit, per baptismum a poena, quae legibus constituta est, eripiatur. Tametsi vehementer laudanda esset eorum principum religio et pietas, qui eam quoque animadversionem, ut Dei gloria in suis sacramentis illustrius fieret, soubus remitterent ac condonarent.

47. *Remittuntur in baptismo poenae, quae post hanc vitam inferri solent.*

Efficit praeterea baptismus post huius vitae curriculum, poenarum omnium, quae originale peccatum consequuntur, liberationem. Siquidem merito mortis Domini factum est, ut haec consequi possemus; baptismo autem, ut supra dictum est, ei commorimur. a) *Si enim, ut inquit Apostolus, complantati facti sumus similitudini mortis eius, simul et resurrectionis erimus.*